
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2016206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110700206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2016

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, objetivando
a contratação de empresa prestadora de serviços para realizar con-
curso público de provas para o provimento de empregos públicos
efetivos do quadro de pessoal do CRF/RN. A sessão de abertura e
julgamento das propostas e da documentação acontecerá no dia
18/11/2016, às 15:00 horas, na Sede do CRF/RN, situada na Praça
André de Albuquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-
580. O Edital completo encontra-se à disposição no Setor de Li-
citações do CRF/RN, das 14:00 às 18:00 horas, tel: (84) 3221-
1211/3222-0926, na home page: http://www.crfrn.org.br/transparencia
e pelo email: cpl@crfrn.org.br

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE
MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: GEOMETRA CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº 08.191.219/0001-27.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do
projeto de reforma do Anexo II, bem como adequações no Conselho
Regional de Farmácia de Mato Grosso do Sul.
CONTRATO ASSINADO EM: 19/10/2016 VIGÊNCIA: 90 (noventa)
dias
VALOR GLOBAL: R$ 151.261,69

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº. 22/2016 comunica aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, EX-
CLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EM-
PRESAS DE PEQUENO PORTE, com a finalidade de selecionar a
melhor proposta, para contratação de empresa especializada para exe-
cução de obra de adaptação da estrutura física às normas de aces-
sibilidade na sede da Delegacia Regional do CREMEGO na cidade de
Itumbiara-GO, cuja Sessão Pública para o Recebimento das Propostas
se dará no dia 21 de novembro de 2016, às 13 horas, na sala de
reuniões da Delegacia Regional de Itumbiara do Conselho Regional
de Medicina do Estado de Goiás, situado na PRAÇA DA REPU-
BLICA N. 130 - SALA 103 - EDIFICIO EXECUTIVO, CENTRO,
ITUMBIARA/GO. A licitação obedecerá às condições estatuídas nes-
te Edital e será regida pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos nº.
3.555, de 8 de agosto de 2000, nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. O presente edital e seus anexos encontram-se disponível
no site: www.cremego.org.br.

Goiânia - GO, 4 de novembro de 2016.
LEONARDO PEREIRA MOREIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

VIGÊNCIA 31/10/2016 A 30/10/2017
sCONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18
CONTRATADA: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA
CNPJ: 13.015.883/0001-55
Preço Global: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.30.004
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola -

Presidente. Pela Contratada: Irislaine Cesconetto - Representante
Legal.
Data da assinatura: 31/10/2016.

CONTRATO FIRMADO EM 20/09/2016
VIGÊNCIA 06/11/2016 A 05/11/2017
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18

CONTRATADA: CIA DE DOMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 04996616/0001-15
Preço Mensal: R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.35.002
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola -
Presidente. Pela Contratada: Cileide Zanotti Duccini - Representante

Legal.
Data da assinatura: 20/09/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Ref.: Dispensa de Licitação
CRM-ES 003/2015
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRA-
BALHO MÉDICO. CNPJ: 27.578.434/0001-20
DO OBJETO: Prestação de serviços de Operadora de Plano de As-
sistência à Saúde para Servidor, no valor variável de acordo com as
tabelas de faixa etária, acomodações, e conforme admissões e de-
missões do quadro pessoal e dependentes.
VIGÊNCIA: 01/09/2016 a 31/08/2017.
SIGNATÁRIOS: pelo CRM - ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dala-
pícola- Presidente CRM/ES. Pela Contratada: Marcio de Oliveira
Almeida- Diretor Presidente. Data de assinatura: 01/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

Alienação de Imóvel.Resultado: DESERTA.

Porto Alegre, 3 de novembro de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Gerência Administrativa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2016

Aquisição de Hardware e Software de Informática. Lotes 03,
04, 05, 06, 08 e 10, Lote 03- AUDIOVISÃO EKETROACUSTICA
LTDA.. Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lote 04: Re-
sultado: FRACASSADO. Lote 05: RLL COMERCIO E MANUTEN-
ÇÃO EM INFORMATICA LTDA. Resultado: INABILITADO. Lote
06- INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA. Resultado: HABI-
LITADO E ADJUDICADO. Lote 08 - ED AZAMBUJA &CIA LT-
DA. Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lote 10 - Re-
sultado: FRACASSADO.

Porto Alegre, 3 de novembro de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 6/2016

A Presidente do CRMV/BA, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o resultado do Julgamento do PREGÃO nº 006/2016,
após a etapa de lances e análise da documentação de habilitação,
declarou vencedora o objeto à empresa MONT-FRIO REFRIGE-
RAÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 16.168.783/0001-57.

Salvador, 4 de NOVEMBRO de 2016.
ANA ELISA F. DE S. ALMEIDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº
007/2016, objetivando a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de vigilância e monitoramento ele-
trônico com deslocamento ao local em caso de sinistro, para a sede do
CRMV/BA. A sessão pública está marcada para o dia 17/11/2016, às
09:00hs, na Rua Aristides Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA.
Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus
anexos na sede do CRMV-BA, no endereço supra mencionado, ou no
sítio www.crmvba.org.br ou pelo telefone (71) 3082-8188.

Salvador, 4 de Novembro de 2016.
JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 3497/2013. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS. CNPJ
01.665.769/0001-91 Contratado: DIGITAL WORLD REPRESENTA-
ÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 05.022.145/0001-
07. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais doze meses e
reajustar o valor conforme cláusulas contratuais. Vigência:
25/10/2016 a 25/10/2017. Valor: R$1.386,82 (mil trezentos e oitenta e
seis reais e oitenta e dois centavos) mensais.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2016 - CRMV-MT

Nº Processo: 0459/2016. Objeto: Venda de veículos por maior lance.
Edital 001/2016 de 02/09/2016, disponível no sitio www.crmv-
mt.org.br e na sede deste Conselho de 13h30 às 17h00, fone/fax (65)
3634-4351. Endereço: Rua Batista das Neves, 649, Centro Norte,
Cuiabá-MT, CEP 78.005-190. Abertura da Sessão: no dia 30.11.2016
às 09h00 na Sede do CRMV-MT.

VERTON SILVA MARQUES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TEMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Processo nº 300/2016. Carta-Con-
trato nº 01/2016. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Casa dos Ca-
rimbos Ltda., CNPJ 62.258.454/0001-14. Objeto: majorar o valor
total em 25% (vinte e cinco por cento), passando de R$ 1.656,00 (Um
mil e seiscentos e cinquenta e seis reais) para R$ 2.070,00 (Dois mil
e setenta reais), com o objetivo de atender o aumento da demanda,
nos termos do art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: a partir da
data de sua assinatura até o término do Contrato Originário. Elemento
despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.01.001.016 - Material de Expediente. Nota
de empenho nº. 1526. Assinatura: 20/10/2016. Signatários: pelo Con-
tratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Nistor
Simion Stroia.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato CROGO No. 002/2016-Processo Li-
citatório CROGO-004/2014- Convite-Edital-004/2014, que entre si
celebram o CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
GOIÁS e a empresa ESTAL LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA; OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, AS-
SEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL PARA O CROGO. Período:12
meses- 21/11/2016 a 20/11/2017. Rubrica Orçamentária
6.2.2.1.1.01.04.04.004.009 -denominada - Outros Serviços e Encargos
- Valor R$ 6.479,77(seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e
setenta e sete centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 12, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna
público o resultado da convocação de candidatos, conforme publi-
cação em DOU, Seção 3, Edição Nº 199, de 17/10/2016, à página
139, para entrega de documentos e exame médico admissional, sendo
considerados APTOS os seguintes candidatos:

300-Fiscal-Região 1: 339.00998070/9, Paulo Henrique Pe-
reira Cavalcanti;

220-Auxiliar Administrativo-Recife: 339.00998910/7, Ales-
sandra Alves Rodrigues da Paz;

220-Auxiliar Administrativo-Recife: 339.01000767/0, Maria
Carla da Silva;

Diante do resultado acima, o CRO/PE abre prazo de 2 (dois)
dias úteis para apresentação de recurso.

Convocamos os candidatos aptos acima, dos cargos de Au-
xiliar Administrativo - Recife e Fiscal - Região 1, para admissão das
suas respectivas funções no dia 01/12/16, às 8 horas.

Rhayana
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-07T04:49:49-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




